(<sup>14</sup>) Alia Hebraicu textus sententia est, בְּנֵי בָּנֶן.

(<sup>15</sup>) Additur in Palatino ms. « David ».

(<sup>16</sup>) Minus hic recte Palatino ms. obelum prætermittit.

(<sup>17</sup>) Plus hic iterum habet ms. Veronensis

« Deus », quod nomen in fine versus tacet.

(<sup>18</sup>) Interserit idem ms. « Deus ». Mox falso legit ejus editor « plebis tuae », pro « plebi, etc. » Porro cum Augustino idem ms.: « Sedasti omnem iram », pro « Mitigasti, etc. » Et: « Converte nos Deus sanitatum nostrarum », (nam quod

ascensus in corde ejus dispositus in convale lacrymarum, in loco quem dispositi ei.

Etenim benedictionem dabit qui legem dedit: ambulabunt de [Ms. a] virtute in virtutem, videbitur Deus deorum in Sion.

Domine Deus virtutum, exaudi precem [Ms. orationem] meam: auribus percipe, Deus Jacob. DIAPSALMA.

Protector noster aspice Deus, et respice in faciem Christi tui.

Quia [Ms. Quoniam] melior est dies una in atris tuis super milia.

Elegi abjectus esse in domo Domini: magis quam habitat in tabernaculis peccatorum.

Quoniam [Ms. Quia] misericordiam et veritatem diligit Dominus (<sup>14</sup>), gratiam et gloriam dabit Deus.

Dominus non privabit bonis ambulantes in innocentia: Domine virtutum, beatus homo qui sperat in te.

## SANCTI HIERONIMI

«Ecce alienigena et Tyrus et(?) populus Aethiopum, hi fuerunt illic».

«Nunquid Sion dicit: Homo, et homo natus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus?»

«Dominus narrabit [Ms. narravit] in scripturis populorum, et principum horum qui fuerunt in ea. (?) DIAPSALMA».

«Sicut latitans omnium habitatio est in te».

HE

## PSALMUS LXXXVII.

CANTIGUM PSALMI, FILII CORE, IN FINEM, PRO<sup>(\*)</sup> MELETH AD RESPONDENDUM, INTELLECTUS ✕ EMAN ERATÆ :

«Dominus Deus salutis meæ, in die clamavi et nocte coram te».

«Intret in conspectu tua oratio mea: inclina aurem tuam ad precem meam (?)».

«Quia repleta est malis anima mea: et vita mea inferno appropinquavit».

«Estimatus sum cum descendantibus in lacum: factus sum sicut homo sine adjutorio, inter mortuos. [Ms. in mortuis] liber».

«Sicut vulnerati dormientes in sepolcri, quorum non es memor amplius: et ipsi da manu tua repulsi sunt».

«Posuerunt me in lacu inferiori, in tenebris, et in umbra mortis».

«Super me confirmatus est furor tuus, et omnes fluctus tuos interfici super me. DIAPSALMA».

«Longo fecisti notos meos a me: posuerunt me in [Ms. tac. in] abominationem sibi: traditus sum, et non egrediebar».

«Traditus sum, et non egrediebar: oculi mei languerunt pro inopia».

(<sup>1</sup>) Immerito nomen «populus», pro «et precedenti copula, Palat. ms. et Carus obelo jugulant.

(<sup>2</sup>) His tacet Palatin. ms. «diapsalma», et subsequenti versu verbum «est», quod neque in Graeco est textu.

(<sup>3</sup>) Idem ms. «Amalec», Carus, «Macleth». Recole que ad psalmum LXIXIMUS.

(<sup>4</sup>) Supplet hic sequior manus in Palat. ms. «Domine; quod nomen et plerique omnes Graeci codices habent. Tum subsequenti versu legit, «et vita mea in inferno»: tacet vero in sequenti alio, ex librarii, ut videtur, occitania, voces «sine adjutorio».

(<sup>5</sup>) Corrupto legitur in pluribus mss. «Ama-

Eco alienigena et Tyrus [Ms. Tyri] et populus Aethiopum, hi fuerunt in ea [Ms. tac. in ea].

Mater Sion dicit: Homo, et homo factus est in ea: et ipse fundavit eam Altissimus.

Dominus narravit in scripturis [Ms. scripturas] populorum suorum, et principum eorum qui fuerunt in ea. DIAPSALMA.

Sicut latitans omnium nostrum habitatio est in te.

## LIBER PSALMORUM.

«Clamavi ad te, Domine, tota die expandi ad te manus meas».

«Nunquid mortuis facies mirabilia? Aut medici resuscitabunt, et confitebuntur tibi? (?) DIAPSALMA».

«Nunquid narrabit aliquis in sepulcro misericordiam tuam? Et veritatem tuam in perditione?»

«Nunquid cognoscuntur in tenebris mirabilia tua? Et justitiae tua in terra oblivious?»

«Et ego ad te, Domine, clamavi: et mane oratio mea præveniet te».

«Ut quid, Domine, repellis orationem meam? Avertis faciem tuam a me»?

«Pauper sum: ego, et in laboribus a juventute de mea: exaltatus autem, humiliatus sum, et conturbatus».

«In me transierunt ira tua: et terrores tui conturbaverunt (<sup>6</sup>) me».

«Circumdederunt me sicut aqua tota die, circumdederunt me simul».

«Elongasti a me amicum et proximum: et notos meos a miseria».

## PSALMUS LXXXVIII.

## INTELLECTUS ETHAN ISRAELITÆ.

«Misericordias Domini in eternum cantabo».

«In generatione et generationem, annuntiabo veritatem tuam in ore meo».

«Quoniam dixisti: In eternum misericordia edificabitur in cœli: preparabitur veritas tua in eis».

«Disposui testamentum electis meis, juravi David servu meo: usque in eternum preparabo semen tuum».

«Et edificabo in generationem et generationem sedem tuam. DIAPSALMA».

«Confitebuntur cœli mirabilia tua, Domine: et veritatem tuam in ecclesia sanctorum».

(<sup>1</sup>) In Palat. ms. istud «diapsalma» reticetur, quod et a Graecis codicibus absit: est autem in Hebreo 13.

(<sup>2</sup>) «Me» pronomen, quod debeat, ex Palatino ms. et Caro, tum originalibus libris aliis, et cum primis Hebreo, יְהוָה, sufficiens.

(<sup>3</sup>) Ms. Sorbonicus habet scholion istud: «Israelite, vel Ezraite habetur in quibusdam». In textu ipse legit «Izraïte». MART.

(<sup>4</sup>) Cum Augustino, Veronensis ms. ab inopia,

Oculi mei infirmati sunt (<sup>5</sup>) pro inopia, clamavi ad te, Domine: tota die expandi manus meas ad te.

Nunquid mortuis facies mirabilia? Aut medici resuscitabunt, et confitebuntur tibi? DIAPSALMA [Ms. tac. DIAPSALMA].

Nunquid enarrabit aliquis in sepulcro misericordiam tuam? Aut veritatem tuam in perditione?

Nunquid cognoscuntur in tenebris mirabilia tua? Aut justitiae tua in terra oblivious?

Et ego ad te, Domine, clamavi: et mane oratio mea præveniet te.

Ut quid, Domine, (<sup>6</sup>) repellis orationem meam? Avertis faciem tuam a me. DIAPSALMA?

Egens sum ego, et in laboribus a juventute mea; exaltatus autem, humiliatus sum et confusus.

In me pertansierunt ira tua: et terrores tui conturbaverunt me.

Circumdederunt me sicut aqua tota die: circumdederunt me simul.

Elongasti a me amicum et proximum: et notos meos a miseria.

## PSALMUS LXXXVIII.

## INTELLECTUS ETHAN ISRAELITÆ.

Misericordias tuas, Domine, in eternum cantabo: in generatione et progenie pronuntiabo [Ms. generatione annuntiabo] veritatem tuam in ore meo.

Quoniam dixisti: In eternum misericordia edificabitur: in cœli preparabitur veritas tua.

Disposui testamentum electis meis, juravi David servu meo: usque in eternum preparabo semen tuum: et edificabo in seculum seculi [Ms. generatione et generatione] sedem tuam. DIAPSALMA.

Confitebuntur cœli mirabilia tua, Domine: et veritatem tuam in ecclesia sanctorum.

et clamavi ad te, Domine: tota die extendi manus meas ad te. Atque altero ab hoc versu, «enarrabit quis in sepulcro misericordiam tuam et veritatem, etc.» Et in sequenti alio, «et justitia tua in terra oblitera».

(<sup>2</sup>) Juxta Augustin. Veronens. liber, «repulisti orationem meam, avertisti faciem tuam a me»? Et prætermisso diapsalmate, «inops sum ego, etc.» Tum ms. «super me transierunt, etc.» Et «circumdierunt me sicut aqua, etc.»

## SANCTI HIERONYMI

« Quoniam quis in nubibus aequabitur Domino? Similis erit (!) Deo in filiis Dei » ?

« Deus qui glorificatur in concilio sanctorum: magnus et terribilis super omnes qui in circuitu ejus sunt » .

« Domine Deus virtutum, quis similis tibi? Potens es, Domine, et veritas tua in circuitu tuo » .

« Tu dominaris potestati maris: motum autem fluctuum ejus tu mitigas » .

« Tu humiliasti sicut vulneratum superbum: in brachio virtutis tua dispersisti inimicos tuos » .